

POLSKA ZACHODNIA

Dziś 8 stron.

Dziś 8 stron.

Dziennik poświęcony sprawom narodowym i społecznym na Kresach Zachodnich.

Telefon 13-30.

Konto P. K. O. 308551.

Redakcja i Administracja: Katowice, ul. Warszawska 58.

Redaktor naczelny: Edward Rumun.

Abonament miesięczny: przez pocztę 1 zł 84 gr., w Administracji 1 zł 80 gr., z doręczeniem do domu przez pocztę

Ameryka wierzy w kwitnącą przyszłość Polski.

Wspólnie opracowany program monetarny i finansowy stworzy trwałe podstawy dla gospodarczego rozwoju Państwa i wzmocni polski kredyt zagranicą. - Korzystna polityka utrzymania równowagi budżetowej. Uzyskanie pożyczki stabilizacyjnej utworzy drogę dla finansowej i gospodarczej współpracy między Polską a rynkami międzynarodowymi.

Warszawa, 7 bm. — Reprezentanci amerykańskiej grupy finansowej pp. Fischer, Denis i Sharp w dniu swego wyjazdu przesłali prasie polskiej następujący komunikat:

„W czasie swego pobytu w Warszawie reprezentanci Bankers Trust Company, Chase Securities Corporation i Biall i Co, nie mieli sposobności nawiązania osobistego kontaktu z przedstawicielami polskiej prasy, wobec czego, przed opuszczeniem Polski zwracają się do nich, w celu poinformowania ich co do pracy przez siebie wykonanej i podziękowania im za przychylność z jaką prasa polska śledziła ich działalność. Społeczeństwo polskie wie, że Rząd Polski zwrócił się do konsorcjum bankowego z propozycją przygotowania emisji międzynarodowej pożyczki stabilizacyj-

nej i że Amerykańskie Konsorcjum podjęło wysiłki w tym kierunku. W ciągu ostatnich miesięcy Rząd Polski opracował zdecydowany obszerny program monetarny i finansowy, który stworzy trwałe podstawy dla gospodarczego rozwoju Państwa i wzmocni kredyt polski zarówno wewnątrz kraju, jak i zagranicą. Amerykańskie konsorcjum bankowe z prawdziwym zadowoleniem współpracowało z Rządem Polskim w układaniu tego programu, pozbawiając go wszelkich wątpliwości, a następnie uzyskał dla Rządu Polskiego współpracę najlepszych międzynarodowych rzeczoznawców. W swych zasadniczych punktach program ten opiera się na dobrze znanych zasadach, z których w gruncie rzeczy już wiele Polska wprowadziła w życie a doświadczenie stwierdziło praktyczną ich wartość, odnosi się

to szczególnie do polityki ścisłego utrzymania równowagi budżetowej, oraz z niezależności Banku Emisyjnego i do ustanowienia kontroli tego ostatniego nad rynkiem pieniężnym. Pierwszym konkretnym wynikiem współpracy Amerykańskiego Konsorcjum Bankowego jest umowa, podpisana w dniu dzisiejszym, na mocy której Rząd Polski otrzymuje kredyt w wysokości 15 milionów dol., który na życzenie Rządu może być użyty na powiększenie rezerw Banku Polskiego. Kredyt ten pozatem świadczy o ufności sier bankowych w przyszłość Polski i w możliwość rozwoju jej wielkich bogactw przyrodzonych.

Przedstawiciele amerykańskiego Konsorcjum Bankowego pragną wyrazić wiarę w pożyczki stabilizacyjnej będzie nader poważnym krokiem w życiu Państwa,

nie tylko ze względu na wysokość samej pożyczki, lecz i ze względu na to że utworzy ona drogę dla finansowej i gospodarczej współpracy między Polską a rynkami międzynarodowymi.

Kroki wstępne w związku z powyższą pożyczką zostały już powzięte, jednak Rząd Polski słusznie postanowił poczekać z jej emitowaniem do czasu, gdy warunki rynkowe okażą się bardziej sprzyjające.

Przedstawiciele Amerykańskiego Konsorcjum Bankowego pragną wyrazić swą wdzięczność przedstawicielom rządu Rzeczypospolitej Polskiej oraz wszystkim tym, z którymi mieli sposobność się zetknąć, za okazany im stosunek i uprzejmość, co ułatwiło im pracę i uczyniło ją przyjemną.

Pruscy policjanci strzelają do bezbronnej polskiej ludności.

Pogranicze Prus wsch. w lipcu.

Teror władz pruskich wobec ludności polskiej nie tylko nie ustaje, ale przybiera na nasileniu. Zdarzają się już dość często wypadki ostrzeliwania przez policję pruską spokojnych obywateli polskich. O takim wypadku donoszą nam z Wiśniewca następujące szczegóły:

Wczoraj wieczorem Polaków, wracając z uroczystości poświęcenia sztandaru pod Wiśniewcem, w Prusach Wschodnich, natrafiła na patrol policyjny, który wyskoczył z zasadki i wystrzelał z rewolwerów rozpedził idących. Policjanci zabrali sztandar od idących w spokoju obywateli, którzy zachowaniem się swem nie dawali żadnych powodów do represji policyjnych.

Ciekawi byłobyśmy, ile skarg i oświadczeń padłoby pod adresem Polski, gdyby nasza policja ośmieliła się w tak brutalny i niesłychany sposób zaatakować pochod niemiecki.

Zatarg polsko-sowiecki zlikwidowany.

Wywiad posła polskiego przy rządzie sowieckim Patka udzielił korespondentowi „Polski Zachodniej.

Warszawa, (8. 7.) Posel Patek udzielił naszemu korespondentowi następujących wyjaśnień w sprawie obecnych stosunków polsko-sowieckich. Śmierć posła Wojkowa wywarła wielkie wrażenie tak na rządzie sowieckim jak i na społeczeństwie rosyjskim, które uświetniło swoje uczucia w pochodach i manifestacjach ulicznych. Przypada jednak nam, że władze sowieckie uczyniły wszystko co mogły aby oszczędzić poselstwu polskiemu przykrości zeteknięcia się bezpośrednio z rozgorzconymi masami. Od chwili śmierci posła Wojkowa ani jedna manifestacja nie była dopuszczona przed gmach poselstwa. Niema absolutnie żadnych podstaw do twierdzenia, jakoby poselstwo zwracało się do władz administracyjnych z prośbą o opiekę i ochronę. Podkreślam, że nie było ku temu żadnej potrzeby. Drugim faktem, który również w imię słuszności skonałować może jest to, że podczas całych pertraktacji w tej sprawie żadna ze strony nie pobrzkowała szabłą i nie przewidywała starcia zbrojnego, silniejszy wyłącznie tylko do zgodnego załatwienia sprawy, zapewniając się wzajemnie o naszej polityce pokojowej i o chęci utrwalenia i na przyszłość

dobrych sąsiedzkich stosunków. Te same uczucia kierowały nami podczas naszych poprzednich rozmów o pakt gwarancyjny i ewentualnych traktatów handlowych. Pertraktacje te siłą faktu zostały tymczasowo wstrzymane z racji nieszczęśliwego wypadku z posłem Wojkowem. Wypadek ten znajduje się obecnie w toku finalizowania. Sprawy, które zainicjował posel Wojkow, a które przez śmierć jego nie zostały zakończone będą nadal kontynuowane. W tej chwili jednak nic o nich konkretnego powiedzieć się nie da. Traktat zawiera w sobie wiele trudności. Żadne z nich jednak nie są obciążone takimi trudnościami, które nie dałoby się usunąć przy dobrej woli obu stron. Pracy tej może wielką przysługę oddać prasa polska i polkowie, jasne, rzeczowe i beznamiętne oświetlenie tak każdej poszczególnej sprawy jak i prac czynników zespołu. Przy normalnych stosunkach w podobnej sytuacji na plan pierwszy wysuwają się zazwyczaj sprawy ekonomiczne i handlowe. W tej sferze poselstwo opiera się nie tylko na usługach prasy ale także na naturalnym współdziałaniu dobrze zorganizowanych sił kupiectwa. Sprawy te stanowią most, po którym na-

stępnie przechodzą inne często bardzo skomplikowane i na pozór od nich niezależne sprawy. Niestety w danym konkretnym wypadku nawet traktaty handlowe natrafiają na trudności, specjalnie z racji odmiennego ustroju życia ekonomicznego i handlowego w państwach kapitalistycznych a odmiennego w państwach sowieckich. Jednak ucierają się formy i trudności te z racji wzajemnego parcia naturalnego zanikają powodując ożywienie się koncesji towarzystw mieszanych oraz kształtowanie się stosunków międzynarodowych w tej sferze. Sądze, — mówił minister Patek, — że niezwłocznie po zakończeniu sprawy nieszczęśliwego wypadku z posłem Wojkowem, powróci sprawa pertraktacji o pakt gwarancyjny a następnie o traktat handlowy, albowiem nawet najbardziej pożądanym godnym nieszczęśliwy wypadek nie może powstrzymać dążenia państw i narodów do unormowania swych sąsiedzkich stosunków. Jeżeli narody te mają rzeczywiście dobre i pokojowe intencje, to znajdują się ludzie, którzy potrafia usunąć z ich drogi przeszkody i doprowadzić pertraktacje do pomyślnych rezultatów.

ne odległości, pomimo, że stacja nadawcza pracuje zupełnie normalnie i zarówno po stronie nadawczej, jak i po stronie odbiorczej słysząc...

Kurs walut z dnia 7-go lipca 1927 r.

Table with 4 columns: valuta, jednostka, zł, gr. Includes entries for Złoty 100, Marki niemieckie, Dolar amerykański, etc.

Giełda.

DEWIZY WSCHDNIE. Berlin. Wyplaty na Warszawie 47.01-47.21, na Katowice 47.00-47.20, na Poznań 47.00-47.20...

AKCJE WARSZAWSKIE.

Warszawa. Bank Dyskont. 180.00, Bank Handlowy 6.70, Bank Polski 139.00-135.50, Czeki 0.85, Warsz. Cukier 4.15-4.10, Warsz. Wegiel 86.00-84.00...

PAPIERY PAŃSTWOWE.

Warszawa. 5 proc. pożyczka konwers. 62.10-62.00, 8 proc. pożyczka dolarowa 84.00, dolarówka 54.25-54.00...

Słaski Urząd Wojewódzki w Katowicach L. 1-602/3.

Słaski Urząd Wojewódzki ogłasza niniejszem ofertowy pismy

Przetarg publiczny

na budowę posterunku policyjnego w Pawłowiu (pow. Katowicki). Oferty na oryginalnych formach nabyć można w godzinach od 8-15 w Kancelarii w terminie do dnia 18. VII 1927 r. godz. 12 w poł. w Kancelarii Wydziału Komunikacji i Robót Publicznych...

Warunki przetargu oraz oryginalne formularze nabyć można w godzinach od 8-15 w Kancelarii Wydziału Kom. i Robót Publicznych...

Słaski Urząd Wojewódzki zastrzega sobie prawo wolnego wyboru oferenta jak również całkowitego lub częściowego uminiejszenia przetargu bez podania powodów.

W z. Naczelnika Wydziału Komunikacji i Robót Publicznych: (Inz. Zawadowski w. r.)

Redaktor odpowiedzialny: Wiktor Dyląg w Katowicach. — Druk. «Księgarnia i Drukarnia Katowicka». Katowice. Warszawska 58.

Zakupimy używane blurka, stoły i stółki. Łaskawe zgłoszenia, pod D. S. do Administracji Polskiej Zachodniej.

Czy jesteś już członkiem L. O. P. P.?

W tut. rejestrze spółdzielni nr. 52, wpisano w dniu dzisiejszym — Spółdzielnia budowlano-mieszaniowa „Słaski Dworek”, Spółdz. zap. z ogr. odp. w Mysłowicach, Górn. Śląsk. Zadaniem, wzgl. przedmiotem spółdzielni jest:

- a) dostarczenie swoim członkom dogodnych mieszkań dla posiadania własnego dachu nad głową, oraz popieranie działalności innych spółdzielni; b) prowadzenie wytwórni materiałów budowlanych (cegły, dachówki, wapna itd.); c) nabywanie poręb leśnych i wyrób budulca; d) zakup wszelkich materiałów w zakresie budownictwa wchodzących i dostarczanie ich członkom spółdzielni, oraz sprzedaż osobom trzecim w miarę zaspokojenia najpilniejszych potrzeb członków spółdzielni; e) wykonywanie całych budowli; f) prowadzenie na poczet swych członków rozmaitych spółdzielni. Jeden udział wynosi 500 zł. Prezesem spółdzielni jest Wilhelm Franciszek Święty, zaś sekretarzem i skarbnikiem Jan Poro, obaj z Mysłowic. Spółdzielnia opiera się na statucie z dnia 22 kwietnia 1927 r. Zarząd składa się z dwóch członków. Ogłoszenie umieszcza się w gazetach „Polska Zachodnia”, „Polonia” i „Mysłowitzer Anzeiger”. Czas Trwania jest nieograniczony. Rok czynności kończy się z rokiem kalendarzowym. Zarząd podpisuje się w ten sposób, że przynajmniej dwóch członków kładzie pod firmą spółdzielni swe nazwiska. 1064

Mysłowice, dnia 30 czerwca 1927 r.

Sąd Powiatowy. Słazaczka stenotypistka i maszynistka z dobrem świadectwem odłożonego kursu poszukuje posade, Łaskawe ogłoszenia pod Sl. 1811 do Ad. Polskiej Zachodniej. 1066

Unieważniam stracone mi dnia 3-go lipca r. b. na dworcach kolejowych paszport i kartę cyrkulacyjną wystawioną przez Dyrekcję Policki w Katowicach na nazwisko Ryszard Cichoń ul. 3. Maja 13 Katowice 1068

Unieważniam zgubione papiery wojskowe na nazwisko Kelaża Karol, Katowice, ul. Powstańców 1 III. 1067

Bizia miejsce wycieczkowe Restauracja (Rotheng Filipp) ogród, w którym odbywa się w każdą niedzielę KONCERT. Dokoła piękny las, stawy wieślarские. Poleca się 1015 Gospodarz

Kurs dwumiesięczny stenografii polsko-niemieckiej Gabelsbergera-Polińskiego urzędza się z dn. 15 lipca 1927 r. Honorarium za kurs 25 zł. Zgłoszenia przyjmuje się Dom Związkowy plac Marjacki Nr. 4 przy kościele Najsw. Panny Marji sala Nr. 6 1055 Związek Stenografów Polskich syst. Gabelsbergera-Polińskiego, Wielkie Katowice. Za Zarz. d: Kańc. k Wyrobek 1055

URZĄD SKARBOWY W KATOWICACH L. 2746/27 Edykt licytacyjny. Urząd Skarbowy II podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia od firmy „Fink i Ska” Spółka Akcyjna dla Przemysłu Naftowego w Ligocie, zaletności podatkowych odbędzie się ponowna publiczna sprzedaż zajętych ruchomości, a mianowicie: 5.000 kg. oleju gazowego, 6.000 kg. benzyny, 8.000 kg. oleju 4/5.50, 10.000 kg. oleju maszynowego 5-6, 14.000 kg. oleju maszynowego 2 cy-sterny, 1 szafa pieniężna, 3 maszyny do pisania, 2 garnitury klubowe, 1 biurko. Do przedsięwzięcia tej publicznej sprzedaży u stanowią się dzień 13 lipca 1927 r. o godz. 11-tej miejsce zajęcia. Dłużnikowi wolno wykupić zajęte ruchomości przed terminem licytacyjnym przez uiszczenie w Kasie Skarbowej w Katowicach całej należności i narosłych kosztów egzekucyjnych. 1065 Katowice, dnia 4 lipca 1927 r. Naczelnik Urzędu Skarbowego II.

Poradnik reklamowy. JAK ZDOBYĆ KLIENTA? Dziesięć przykazań reklamowych. 1. Tężyzna zawodowa kupca i jakość sprzedanego towaru — to najlepsza reklama, ale trzeba o tem klienta przekonać. 2. Przekonać można tylko częstem powtarzaniem, ale trzeba powtarzać umiętnie. 3. Nie zdobędziesz umiętnie klienta inaczej, jak tylko przez ogłoszenie się, wystawę i obsługę, trzech równorzędnych i równoległych pierwsz-stwów powodzenia kupieckiego. 4. Psychologia, ta nauka o duszy ludzkiej, u czy, że wszelka reklama musi być obliczona na oko i pamięć klienta, aby mógł przeczytać, aby chciał oglądać, aby musiał kupić. 5. Każde ogłoszenie musi być czytelne; afisze na 9 kroki odległości od oka, anons na 30 cm. odległości. Pamiętać należy, że wszędy grubość litery powinna wynosić 1/5 wysokości litery. Doświadczonem jest dalej, że dla reklamy lepiej nadają się białe litery na czarnem tle, aniżeli odwrotnie. 6. Wystawa sklepowa — to nie magazyn to-warów, lecz tylko wystawa cen i zachęta do wej-scia. Najlepiej zachęca odpowiedni poziom arty-styczny; trzeba jednak wiedzieć, że górna część wystawy powinna służyć wielkim przedmiotom i ogłoszoniem, celem zwrócenia uwagi; na odległość dolna zaś część wystawy powinna być zarezer-wana dla drobnych przedmiotów, oglądanych z bliska. Mniej lub więcej dyskretne uwidocznienie cen jest tu zasadą. 7. Grzecznosc i czlowiekoznawstwo samego kupca jest koroną i wieńcem wszelkiej reklamy. Zdolność subiekta można matematycznie obli-czyć ilością obsługiwanych przez niego klientów w stosunku do obrotu klientów koło niego. Zasada każdego kupca winna być ambicją nie puszczenia żadnego klienta bez towaru w ręku. 8. Umiejętnej i wydajnej reklamy nie robi się na kolanie i szablonowo. Dźwignia reklamy są pomysły. Gorszą od szablonu jest błaga reklamo-wa. 9. Każdy kupiec lub przemysłowiec powinien indywidualnie opracowywać swą reklamę i mieć nad nią osobisty nadzór. 10. Aby zdobyć klienta trzeba to umieć, a je-żeli się nie umie, to trzeba się tego nauczyć, a w każdym razie trzeba wiedzieć, że istnieje cała ol-brzymia gałąź wiedzy praktycznej t. zw. psycho-technika, do której należy, dla kupców niezmiernie ważna wiedza o naukowej reklamie.

Wypełnić! Wyciąć i przesać do Urzędu pocztowego. Niniejszem zamawiam przez P. T. Urząd pocztowy, na miesiąc LIPIEC 1927 r. wychodzący w Katowicach dziennik „Polska Zachodnia” Imię i nazwisko Adres KWIT POCZTOWY Należność 1 złoty i 84 groszy zapłacono. Pieczęć Podpis urzędніка

Wypełnić! Wyciąć i przesać do Urzędu pocztowego. Niniejszem zamawiam przez P. T. Urząd pocztowy, na miesiąc LIPIEC 1927 r. wychodzący w Katowicach dziennik „Polska Zachodnia” Imię i nazwisko Adres KWIT POCZTOWY Należność 1 złoty i 84 groszy zapłacono. Pieczęć Podpis urzędніка

Wypełnić! Wyciąć i przesać do Urzędu pocztowego. Niniejszem zamawiam przez P. T. Urząd pocztowy, na miesiąc LIPIEC 1927 r. wychodzący w Katowicach dziennik „Polska Zachodnia” Imię i nazwisko Adres KWIT POCZTOWY Należność 1 złoty i 84 groszy zapłacono. Pieczęć Podpis urzędніка

Restauracja „Piast” Właśc. Stanisław Kulawik KATOWICE, ulica Warszawska 63 a. Wydaje smaczne śniadania, obiady i kolacje. po bardzo przystępnych cenach SPECJALNOŚĆ: W poniedziałki i wtorki: gróchówka z wedzonką W środy i czwartki: wleprzobkie. W piątki: flaczki. W soboty nogi wleprzowe Poleca się również wszelkie wyroby rzesne własnej fabrykacji w lokalu i do domów. Pierwszorzędne wódki, wina i piwa. HERBATA PERŁOWA AROMATYCZNA, MOCHA I WYDAJNA W SZCZĘŚLIWAJĄCA FIRMA, ISTNIEJĄCA OD ROKU 1872